— 1 —

四 川 省 教 育 厅

川教函〔2018〕756 号

四川省教育厅

关于 2018 年度省级教育体制机制改革

试点项目评估结果的通报

各教育体制机制改革试点项目实施单位：

根据《四川省教育综合改革试点项目管理办法》（川教〔2015〕

17 号）和《四川省教育厅关于印发<省级教育体制机制改革试点

项目 2018 年度评估方案>的通知》（川教函〔2018〕586 号）精

神，我厅组织开展了 2018 年度省级教育体制机制改革试点项目

评估，现将结果通报如下。

一、评估范围

2018 年立项的教育体制机制改革试点项目，共 40 项、214

个。

二、评估方式

坚持分类评价、突出实绩、客观公正、统筹规范的原则，采

取专家网评、实地评估、现场答辩相结合的方式，综合评估。

 — 2 —

三、评估结果

1．年度评估由“过程评价+专家评价”组成。其中，过程评

价由我厅法规综改处负责实施，专家评价由第三方评估机构西华

师范大学四川现代教育评估研究院组织四川省教育体制机制改

革专家库专家通过网评、实地评估、现场答辩相结合的方式进行。

2．按照优秀等次约 10%、良好等次约 20%的比例，确定优秀

等次项目 24 个、良好等次项目 45个（详见附件）。剩余项目中，

合格等次 138个，不合格等次 7个（均未提交评估材料，已另行

通知）。

对获得“优秀”“良好”等次的改革试点项目给予通报表扬。

附件：2018年度省级教育体制机制改革试点项目评估结果

四川省教育厅

2018 年 12 月 29日

 — 3 —

附件

2018 年度省级教育体制机制改革试点项目评估结果

（一）优秀等次项目（共 24个）

序号
项目

编号
试点单位 项目（子项目）名称

1 J1-02 巴中市教育局
“立德树人，正品成格”德育体系建设改

革试点

2 J1-04
广元市旺苍县人民政

府、旺苍县教科局

农村地区建立学校、家庭、社会三结合教

育机制改革试点

3 J2-01 省教育科学研究院
中小学心理健康教育“三大”体系建设

改革试点

4 J2-09 成都市武侯高级中学 强化学生综合素质培养改革试点

5 J6-03 成都市第七中学校
建立以学生为本的新型教学关系改革试

点

6 J7-01 成都市树德中学校
深化普通高中教育教学（建立选课和生涯

规划指导制度）改革试点

7 J7-06
攀枝花市第三高级中学

校

深化普通高中教育教学（建立选课和生涯

规划指导制度）改革试点

8 J7-08 德阳市教育局
深化普通高中教育教学（建立选课和生涯

规划指导制度）改革试点

9 J9-01 广元市教育局
健全行业企业参与办学体制机制改革试

点

10 J15-04 省教育科学研究院 教师培训体制机制建设改革试点

11 J19-01 成都市教育局
与高校共建优质中小学（幼儿园）改革试

点

12 J20-02 泸州市教育局 教育行政执法体制机制建设改革试点

13 G1-04 成都纺织高等专科学校
高职院校“二课堂”评价体系建设改革试

点

 — 4 —

14 G2-07 西南石油大学
构建具有行业特色的思想政治教育主渠

道、主阵地协同育人机制改革试点

15 G4-01 成都工业学院
应用型本科开放合作、产教深度融合体制

机制改革试点

16 G4-03 四川工程职业技术学院
建立装备制造业产教融合平台运行机制

改革试点

17 G5-04 西南石油大学 本科课堂教学多维质量评价改革试点

18 G5-06 四川师范大学 “五位一体”人才培养体系建设改革试点

19 G5-07 成都理工大学 一流本科人才培养模式改革试点

20 G5-13 西华大学
地方综合性大学创新型人才培养模式改

革试点

21 G8-01 成都中医药大学 建立国医书院育人模式改革试点

22 G11-01 四川农业大学 深化技术转移和成果转化机制改革试点

23 G19-01 乐山师范学院 健全师德建设长效机制改革试点

24 G20-01 四川航天职业技术学院 “双师型”教师队伍管理机制改革试点

（二）良好等次项目（共 45个）

序号
项目

编号
试点单位 项目（子项目）名称

1 J1-07 成都石室联合中学 全面推进“三全育人”改革试点

2 J1-10
内江市隆昌市城关职业

中学

以中华优秀传统文化提升中职德育实

效改革试点

3 J2-03
宜宾市兴文县教体文广

局

少数民族贫困山区深化中小学心理健

康教育改革试点

 — 5 —

4 J2-04 雅安市宝兴县教育局
盆周山区中小学心理健康教育改革试

点

5 J3-02 成都市大邑县教育局
创新学前教育“五位一体”治理模式

改革试点

6 J4-01

天府新区华阳幼儿园、合

江幼儿园、新兴幼儿园、

华阳街道祥龙社区、菜蔬

社区

构建家庭、幼儿园、社区“三位一体”

育人机制改革试点

7 J4-03 宜宾市市级机关幼儿园
构建儿童为本的新型课程管理范式改

革试点

8 J5-01

省教育科学研究院、成都

市武侯区教育局、成都市

西北中学外国语学校、成

都市机投小学

建立以学生发展为本的新型教学关系

改革试点

9 J5-03 泸州市龙马潭区教育局
区域整体推进中小学“活力课堂”改

革试点

10 J5-05 成都市温江区实验学校
构建小学“碰撞式课堂”教学模式改

革试点

11 J6-04
成都市蒲江县人民政府、

蒲江县教育局
教师“县管校聘”管理改革试点

12 J7-02
成都市双流区教育局、双

流棠湖中学

深化普通高中教育教学（建立选课和

生涯规划指导制度）改革试点

13 J7-07 泸州市老窖天府中学
深化普通高中教育教学（建立选课和

生涯规划指导制度）改革试点

14 J8-02
成都市工程职业技术学

校

“双主体，五共同”现代学徒制运行

机制改革试点

15 J10-02 甘孜州职业技术学校
深入推进爱国主义教育和民族团结教

育改革试点

16 J11-02
泸州市江阳区教育局、泸

州市特殊教育学校

残障儿童送教上门服务机制建设改革

试点

17 J14-03 雅安市石棉县教育局 建立师德考核积分评价体系改革试点

18 J15-01 成都市武侯区人民政府
公办学校深化“两自一包”管理体制

改革试点

 — 6 —

19 J15-02 资阳市教体局 健全教师管理制度改革试点

20 J18-03
成都市新都区人民政府、

新都区教育局
现代学校制度建设改革试点

21 J20-01
成都市青羊区人民政府、

青羊区教育局

依托“社区少年宫”提升课后服务改

革试点

22 G1-06 四川文理学院 构建“322”大思政工作体系改革试点

23 G2-02 四川旅游学院 “美丽四川”课程建设改革试点

24 G2-06 成都大学 高校服务育人试验区建设改革试点

25 G4-05 南充职业技术学院 产教融合、校企合作办学改革试点

26 G5-02 西南财经大学
打造具有国际影响力的一流会计学科

改革试点

27 G5-05 西南石油大学
一流学科建设高校人才培养模式改革

试点

28 G5-09 绵阳师范学院
地方师范院校本科专业特色发展改革

试点

29 G5-14 西南科技大学 军民融合人才培养体系建设改革试点

30 G5-23  四川工程职业技术学院
新时代创新型人才培养体系建设改革

试点

31 G5-24 四川护理职业学院
构建高职院校医养结合创新创业人才

培养模式改革试点

32 G5-28 成都农业科技职业学院 现代农业装备人才培养模式改革试点

33 G5-29 四川卫生康复职业学院
深化“一校两附院”协同育人体制机

制改革试点

34 G5-30 泸州职业技术学院 创新区域人才培养模式改革试点

35 G5-31 四川国际标榜职业学院
健康服务领域高素质应用型人才培养

改革试点

 — 7 —

36 G6-01 西南石油大学
大学生创新创业教育协同创新机制改

革试点

37 G6-02 成都医学院
“创新创业链”与“专业链”深度融

合体系建设改革试点

38 G6-04 成都信息工程大学 深化创新创业教育改革试点

39 G6-06 四川文理学院
应用型本科院校“四年递进式”创新

创业教育模式改革试点

40 G6-09 四川信息职业技术学院 深化创新创业教育改革试点

41 G6-11 绵阳职业技术学院 深化创新创业教育改革试点

42 G9-04 四川传媒学院 深入推进协同育人改革试点

43  G9-07 四川财经职业学院 深入推进协同育人改革试点

44 G12-02 西南科技大学 军民融合新型智库建设改革试点

45 G18-04 四川广播电视大学 学分银行建设改革试点

 — 8 —

政务公开选项：主动公开

 四川省教育厅办公室                       2018年 12月 29日印发

	doc_mark
	Content